
Magdaléna, o. p. s.

´09





VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2009



Každý člověk 
je důležitý…

Někdo tím, 
kým je,
jiný tím, 
jaký je,
a většina tím, 
kým 
se může stát.



 OBSAH

7 ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE SPOLEČNOSTI
8 Základní údaje o společnosti

9 NAŠE POSLÁNÍ
10 Síť programů a služeb
11 Mapa působení programů

12 HLAVNÍ MEZNÍKY VÝVOJE SPOLEČNOSTI
14 Významné události roku 2009

15 PREVENCE
17 Program primární prevence

19 SNIŽOVÁNÍ RIZIK
21 Terénní program
23 Kontaktní a poradenské služby

25 LÉČBA A SOCIÁLNÍ REHABILITACE
27 Ambulantní léčba
29 Rezidenční péče v terapeutické komunitě
31 Chráněné bydlení 
33 Sociálně-pracovní rehabilitace
35 Ambulantní doléčovací program

37 DALŠÍ AKTIVITY
38 partnerská spolupráce, vzdělávání, prezentace
39 Kulturfest
40 PR aktivity

41 INFORMACE O HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI
42 Zpráva nezávislého auditora o účetní závérce

52 PODPOŘILI NÁS

53 KONTAKTY





7

Vážení přátelé,
do rukou se vám dostává Výroční zpráva obecně prospěšné společnosti 
Magdaléna, která shrnuje činnost a hospodaření naší organizace v roce 2009. 

V uplynulém roce jsme se především snažili stabilizovat naše jednotlivé 
služby v oblasti prevence a léčby závislostí, a to v návaznosti na extenzivní 
rozvoj naší společnosti v minulých letech, tak abychom je i nadále mohli 
nabízet v souladu s naším posláním – kvalitní, profesionální a dostupné co 
největšímu počtu klientů v regionu středních Čech. Domnívám se, že výsledky 
zde prezentované jsou nejen dokladem zájmu našich klientů, veřejnosti 
i státní správy o naše služby, ale i důkazem jejich efektivity.

Bohužel při realizaci našich programů a služeb jsme se museli potýkat 
s  výrazným nedostatkem finančních prostředků, způsobeným krácením 
dotací Ministerstva práce a sociálních věcí. Tento fakt vedl k drastickému 
snižování provozních nákladů a v jeho konečném důsledku i k propouštění 
některých našich kolegů. Teprve díky pozdější revizi výsledků dotačních řízení 
a navýšení dotací se nám podařilo udržet pro klienty všechny poskytované 
služby. Tuto náročnou a kritickou situaci by však nebylo možné přestát bez 
maximálního nasazení a loajality všech spolupracovníků. Velice si toho vážím 
a chtěl bych jim za to na tomto místě co nejsrdečněji poděkovat. Zároveň jim 
do dalšího roku přeji, aby jejich působení v Magdaléně, o. p. s. bylo spojeno 
s pocitem smysluplné životní cesty a aby zažívali radost z úspěchů našich 
klientů již v důstojnějších pracovních podmínkách.

Na závěr mi dovolte co nejsrdečněji poděkovat také všem, kteří s námi 
v průběhu roku spolupracovali a formou finanční či duchovní podpory 
přispívali k rozvoji a stabilizaci naší společnosti, a tím i k naplňování našeho 
poslání – poskytování služeb prevence a léčby drogových závislostí, což má 
v celospolečenském měřítku své nezastupitelné místo.

Petr Nevšímal

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.8 

Magdaléna, o. p. s.
Zápis v rejstříku obecně prospěšných společností, 
vedený Městským soudem v Praze, 
oddíl O, vložka 29

Rok založení: 1997
Právní forma: obecně prospěšná společnost
IČ: 256 17 401
Bankovní spojení: Česká spořitelna, 
č. ú. 388061319/0800

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Zakladatelé společnosti 
Paní Marie Kaplanová
Město Mníšek pod Brdy

Správní rada k 31. 12. 2009 
RNDr. Milan Brabenec
předseda správní rady 
od 9. 11. 2005 do 9. 11. 2009
člen správní rady od 26. 11. 2003
P. Robert Cieszkowski
člen správní rady od 30. 8. 2008
Stanislav Jirota
člen správní rady od 8. 2. 2008
Jiří Zápal
člen správní rady od 23. 3. 2008
Ing. Petr Digrin, Ph.D.
člen správní rady od 22. 1. 2007
Miloš Navrátil
člen správní rady od 13. 5. 2009

Dozorčí rada k 31. 12. 2009 
JUDr. Milan Hulík
člen dozorčí rady od 23. 5. 2007
Jaromír Holec
člen dozorčí rady od 23. 5. 2007
Jakub Dvořák
člen dozorčí rady od 13. 5. 2009

Vedení společnosti 
MUDr. Petr Nevšímal – ředitel společnosti
Ing. Kateřina Marhoulová – finanční ředitelka 

Naši zaměstnanci 
Bohumila Anlaufová, Jitka Arnoldová,  
PhDr. Anna Balatová, Jiří Bouška, František Bradáč,  
Milena Bradáčová, Michaela Czapková, Alena Čadková, 
Mgr. Ing. Radoslav Ernest, Helena Fialová,  
MUDr. Tereza Formánková, Jiří Habr,  
Mgr. Zdeňka Hauková, Marcela Hofmeisterová,  
Pavel Hrazdíra, Pavel Hrbek, Magdalena Chaloupková DiS., 
Mgr. Zuzana Janotková, MUDr. Gabriela Jinochová, 
Mgr. František Jírový, Bc. Jakub Kabíček,  
Mgr. Michael Kostka, Andrea Košanová,  
František Kraif, Lucie Krejčíková,  
MgA. Václava Křesadlová, Zdeněk Lacina,  
Mgr. Monika Levíčková, Mgr. Michaela Lipková,  
Mgr. Markéta Lukáčová, Hana Lukešová,  
Eva Martinková, Marcela Matysová, Lenka Mlejnková DiS., 
Zdeněk Nádeníček, František Netušil,  
Mgr. Bohuslava Neumaierová, Lucie Oppltová,  
MUDr. Alena Ottlová, Mgr. Kateřina Pečtová,  
RNDr. Martin Rataj, Mgr. Michala Ročňáková-Havlíčková DiS., 
Mgr. Hana Řepová, Bc. Miroslav Salcman, Hana Slámová, 
Helena Šebková DiS., Martina Stohrová,  
František Šuranský, Eva Tancošová, Marta Tomíšková, 
Mgr. Blanka Tomková, Hana Vavřincová,  
Bc. Jana Vlnasová, Vojtěch Zeman

Supervizoři 
PhDr. Magdalena Frouzová, PhDr. Martin Hajný,  
PhDr. Jan Holeyšovský, PhDr. Iva Stefanová,  
Mgr. Milan Stiburek, PhDr. Jan Šik Ph.D.,  
Mgr. Martin Titman

Přednášející a školitelé 
PhDr. Pavla Doležalová, Doc. PhDr. Jaroslav Koťa,  
MUDr. Stanislav Kudrle, PhDr. Yvonna Lucká,  
PhDr. Jana Petráková, Jaroslav Škulina

Externí spolupracovníci 
PhDr. Jiří Broža, Kateřina Bendáková, Eliška Čadová,  
Ing. arch. Jolana Hejnicová, Alžběta Kalinová,  
Lukáš Kulhavý, František Listík, Milena M. Marešová, 
Kateřina Nerudová, Aleš Pouček, Mgr. Monika Vaňková

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI



9

obecně prospěšná 
společnost

Magdaléna
Obecně prospěšná společnost Magdaléna je nestátní nezisková 
organizace, která působí od roku 1997 ve Středočeském kraji  
a poskytuje ucelený systém služeb a odborné pomoci v oblasti  
prevence a léčby závislosti na návykových látkách.

Posláním obecně prospěšné společnosti Magdaléna je poskytovat 
sociální a  zdravotní služby a účinnou odbornou pomoc osobám závislým 
na  návykových látkách a rovněž všem jednotlivcům i sociálním skupinám 
tímto jevem ohroženým. Tím se snaží zlepšit kvalitu jejich života po stránce 
psychické, zdravotní i sociální, aby ho mohli v maximální možné míře vést 
a rozvíjet běžným způsobem a důstojně se začlenit do společnosti.

Magdaléna, o. p. s. zároveň usiluje o minimalizaci zdravotních a sociálních rizik 
spojených s užíváním návykových látek, čímž přispívá k ochraně společnosti 
před jejich možnými negativními důsledky a dopady.

NAŠE POSLÁNÍ



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.10 

SÍŤ PROGRAMŮ A SLUŽEB

Užívání návykových látek a jiné závislosti
Šíření a zneužívání návykových látek, jejich stále větší dostupnost a široký sortiment, patří v současné době 
k závažným celospolečenským problémům nejen v České republice, ale i na celém světě. 

Tento jev s sebou přináší mnohé negativní zdravotní i sociální problémy, které se v konečném důsledku 
dotýkají prakticky každého jedince, a to bez ohledu na to, jedná-li se o zdravotní komplikace, šíření 
závažných infekčních onemocnění, AIDS, hepatitid B a C, úmrtí či o rodinné problémy, nízké vzdělání, 
nezaměstnanost, bezdomovectví, nebo kriminalitu. 

Proto je nutné tento problém strategicky řešit, a to nejen represivními postupy snižování nabídky 
návykových látek, ale i snižováním poptávky, tedy zájmu o vyhledávání a konzumaci drog, na straně 
potencionálního zákazníka nezákonného trhu. 

K řešení tohoto problému přispívají vyvážené přístupy a specializované služby: 
PREVENCE, SNIŽOVÁNÍ RIZIK, LÉČBA A SOCIÁLNÍ REHABILITACE, které Magdaléna, o. p. s. zřizuje 
a poskytuje.

www. magdalena-ops.cz
V současné době Magdaléna, o. p. s. zřizuje a provozuje dostupnou síť osmi strukturovaných a funkčně 
provázaných programů, v jejichž rámci nabízí svým klientům širokou škálu služeb s vysokou mírou podpory 
a komplexní kontinuální odbornou péči, které pružně a cíleně reagují na individuální potřeby každého 
z nich při řešení složité životní situace. 

Jedná se o osvědčený typ programů a služeb, vycházejících ze zkušeností a výsledků dosažených 
v minulých letech a ze stávajícího rámce státní protidrogové politiky i z protidrogového akčního plánu EU. 
Také odborné vědecké výzkumy dokazují, že tyto programy jsou přínosné a efektivní. 

Prioritou Magdalény, o. p. s. je vysoká profesionalita a kvalita všech poskytovaných služeb a dlouhodobá 
udržitelnost jejich výsledků.



11

• PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE

• TERÉNNÍ PROGRAMY

• KONTAKTNÍ A PORADENSKÉ SLUŽBY

• AMBULANTNÍ LÉČBA

• REZIDENČNÍ PÉČE V TERAPEUTICKÉ KOMUNITĚ

• CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

• SOCIÁLNĚ-PRACOVNÍ REHABILITACE

• AMBULANTNÍ DOLÉČOVACÍ PROGRAM

Mapa působení programů Magdaléna, o. p. s.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.12 

• 1997 – 7. 11. 1997 – ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI Magdaléna, o. p. s. paní Marií Kaplanovou a radou města 
Mníšek pod Brdy za účelem poskytování léčebně resocializačního programu pro osoby závislé na návykových 
látkách. • 1998 – Prosinec 1998 – ZAHÁJENÍ PROVOZU TERAPEUTICKÉ KOMUNITY MAGDALÉNA PRO 
13 KLIENTŮ v areálu bývalé vojenské raketové základny Včelník v Mníšku pod Brdy. • 1999 – ZAHÁJENÍ 
PROVOZU PSYCHIATRICKÉ AMBULANCE se specializací AT v areálu Včelník v Mníšku pod Brdy. / Otevření 
systematického programu pro blízké klientů TK v Praze. / Magdaléna, o. p. s. založila tradici kulturního 
festivalu terapeutických komunit ČR – I. KULTURFEST. / Zahájení spolupráce s místní farností, první 
návštěva kardinála Miloslava Vlka. • 2000 – ZAHÁJENÍ PROVOZU PROGRAMU CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ 
PRO 5 KLIENTŮ. • 2001 – ZAHÁJENÍ PROVOZU PROGRAMU SOCIÁLNĚ-PRACOVNÍ REHABILITACE 
klientů v truhlárně a zahradnictví s kapacitou 5 pracovních míst. / POČÁTEK TRADICE ZVONĚNÍ NA ZVON 
PROKOP při slavnosti ukončení léčby. • 2002 – Zvýšení kapacity rezidenčních programů na 21 lůžek. 
/ Vlastní příjmy z hlavní i doplňkové činnosti poprvé přesáhly 20  % celkových příjmů organizace. / 
Sponzorské dary dosáhly ojedinělé výše 1 600 000 Kč a pomohly překlenout dočasný propad finančních 
zdrojů, vzniklý po povodních. • 2003 – Prvních 5 let provozu rezidenčních programů společnosti, jimiž 
prošlo na 80 klientů, z nichž 60 dlouhodobě abstinuje od drog. • 2004 – VYDÁNÍ ODBORNÉ PUBLIKACE 
Terapeutická komunita pro drogově závislé I. / Spolupořádání AT konference Středočeského kraje. 
/ Zahájení mezinárodní spolupráce s dalšími terapeutickými komunitami v Evropě. / Vybudování studny, 
kořenové čističky odpadních vod, zateplení fasády. • 2005 – Spolupořádání celostátní AT konference 
ČLS   EP. / Návštěva nestora evropských TK M. Kooymana v Magdaléně. / Oficiální předání budov 
v areálu Ministerstvem obrany ČR do vlastnictví společnosti. • 2006 – Stáváme se školicím pracovištěm 
pro studenty oboru adiktologie 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a pro studenty Prešovské 
univerzity. / ZAHÁJENÍ PROVOZU DOLÉČOVACÍHO CENTRA Magdaléna v Praze 4-Podolí. / Přijetí TK 
Magdaléna za řádného člena Evropské federace terapeutických komunit (European Federation of 
Therapeutic Communities – EFTC). • 2007 – ZAHÁJENÍ PROVOZU NÍZKOPRAHOVÝCH SLUŽEB v K-centru 
Benešov a rozvoj terénních programů na Benešovsku. / Ve spolupráci s 1. lékařskou fakultou Univerzity 
Karlovy realizovány specifické, primárně preventivní programy v regionech Benešovska a Příbramska. / 
Oslavy 10. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SOLEČNOSTI spojené s návštěvou pana kardinála Miloslava Vlka. / VYDÁNÍ 
DRUHÉHO DÍLU ODBORNÉ PUBLIKACE Terapeutická komunita pro drogově závislé II. • 2008 – Přijetí 
K-centra Příbram s jeho terénními i primárně preventivními programy do portfolia našich služeb ve 
Středočeském kraji. / OTEVŘENÍ PSYCHIATRICKÉ AT AMBULANCE V KOLÍNĚ. / ROZŠÍŘENÍ PRIMÁRNÍ 
PREVENCE na Benešovsku o dlouhodobé systematické programy. / Oslavy 10. výročí zahájení provozu 
Terapeutické komunity Magdaléna spojené s návštěvou kardinála Miloslava Vlka. •

Naše poděkování za mimořádný přínos v dosavadní historii společnosti patří zvláště těmto osobnostem: 
paní Marii Kaplanové, kardinálovi Miloslavu Vlkovi, Ing. Janu Štamberkovi, prof. PhDr. Jaroslavu Plichtovi, 
PhDr. Magdaleně Frouzové a Ing. Martině Berdychové.

HLAVNÍ MEZNÍKY VÝVOJE SPOLEČNOSTI

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.12 



13

Věříme
ve schopnost změny 
vlastním úsilím,  
v léčivou sílu 
zdravého vztahu  
a ve svobodu, v řádu.

 MOTTO



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.14 

• leden – Získali jsme do pronájmu nové prostory pro K-centrum Magdaléna-Příbram, které budou lépe 
vyhovovat druhu a kapacitě zde poskytovaných služeb a umožní rozšíření kapacity i pro 3P programy.  
• únor – Vydali jsme informativní příručku pro rodiče na téma Drogy a vaše děti. / Hostili jsme zasedání 
krajské sociální komise v prostoru TK, abychom zvýšili informovanost jejích členů o drogové problematice. 
/ Podíleli jsme se na pořádání masopustního maškarního reje pro děti v Mníšku pod Brdy. • březen – Klienti 
TK Magdaléna sehráli divadelní představení Pašijové hry na velikonoční slavnosti v Mníšku pod Brdy.  
• duben – V Terapeutické komunitě Magdaléna jsme připravili exkurzi pro skupinu 60 izraelských 
odborníků ze sektoru protidrogové prevence, kteří k nám zavítali v rámci své vzdělávací stáže v České 
republice. • květen – Uspořádali jsme již tradiční Výroční komunitu, opět za účasti desítek jejích absolventů. 
• červen – Účastnili jsme se 12. mezinárodní konference terapeutických komunit EFTC. / Magdaléna, o. p. s. 
uspořádala v Benešově a v Příbrami veřejnou výstavu u příležitosti Mezinárodního dne boje proti drogám 
a nezákonnému obchodování s nimi, kde prezentovala soubor svých služeb. / Připravili jsme zážitkový 
program pro děti s názvem Pohádkový les v Mníšku pod Brdy. • červenec – Absolvovali jsme další úspěšnou 
certifikaci služeb Terapeutické komunity Magdaléna. • srpen – U příležitosti skalecké pouti a svátku 
sv. Máří Magdalény jsme přivítali v terapeutické komunitě na 70 hostů, mezi nimiž byli Mons. Karel Herbst, 
zástupci RVKPP, významní občané mníšeckého regionu a další přátelé naší společnosti. • září – Získali jsme 
akreditaci od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy jako školitelé a poskytovatelé kurzu „Evropský 
preventivní projekt EU-Dap“. / Uspořádali jsme 11. ročník Kulturfestu – divadelního festivalu terapeutických 
komunit z České republiky. • říjen – Navázali jsme nová partnerství se sponzory, díky jejichž pomoci jsme 
mohli pokračovat v rekonstrukci pronajatých prostor pro K-centrum Magdaléna-Příbram, a zabezpečit 
jeho kancelářské vybavení. • listopad – Spolupořádali jsme sedmý ročník Středočeské adiktologické 
konference s mezinárodní účastí na téma Trauma a závislost. / Podařilo se nám zabezpečit a realizovat 
překlad knihy Terapeutická komunita pro drogově závislé II. – Česká praxe do anglického jazyka. / Zástupci 
K-centra Magdaléna-Příbram se účastnili vánočního jarmarku poskytovatelů sociálních služeb v Berouně.  
• prosinec – Uspořádali jsme a byli hostiteli zasedání sekce následné péče A.N.O. v TK Magdaléna. / 
Účastnili jsme se Vánoční výstavy prací uživatelů zařízení sociálních služeb v Praze. •

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2009

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.14 



PREVENCE
Primární prevence patří k základním nástrojům a strategickým přístupům 
snižování výskytu širokého spektra všech forem rizikových jevů a chování 
u dětí a mládeže (populace žáků a studentů základních a středních 
škol), jako je záškoláctví, šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus, 
kriminalita, užívání návykových látek (tabák, alkohol, ilegální drogy), 
HIV/AIDS, závislost na politickém a náboženském extremismu nebo 
patologickém hráčství.



     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.16

Ukazatel 01/2009–
08/2009

09/2009–
12/2009

01/2009–
08/2009

09/2009–
12/2009 2009

Benešovsko Příbramsko Celkem

Počet exkurzí do K-centra 12 5 17 11 45

Počet účastníků / žáci + pedagogové 262 69 253 159 743

Počet interaktivních seminářů (pro studenty SŠ 
a SOU, pedagogy a jiné profesní skupiny) 2 5 13 9 29

Počet účastníků / žáci + pedagogové 35 17 268 168 488

Počet škol zapojených v DPPP 6 8 12 10 –

Počet tříd zapojených v DPPP 10 25 38 38 111

Počet účastníků DPPP / žáci 207 482 703 715 2107

Počet účastníků DPPP / pedagogové 6 3 35 28 72

Počet bloků (setkání) se třídami * 26 8 96 25 155

Počet kontaktů v rámci DPPP / žáci 467 172 1820 464 2923

Počet kontaktů v rámci DPPP / pedagogové 7 6 102 18 133

DPPP – dlouhodobý program primární prevence

* Snížení počtu bloků v druhé části roku 2009 bylo dáno kratším časovým obdobím této části a dále změnou struktury 
dlouhodobého programu (zvýšení časové dotace bloků – setkání – a zároveň snížení počtu setkání se třídou).

Pozn.: Rozdíl mezi počtem účastníků DPPP a počtem přímých kontaktů lektorů s žáky byl dán tím, že s některými třídami 
byla na žádost vedení škol zahájena práce až v první části roku 2010. 



17

  program
primární prevence

Vývojová fáze biologického zrání a utváření vlastní identity je pro 
dospívající děti náročnou životní etapou spojenou s množstvím proměn, 
směřujících k jejich osamostatnění a soběstačnosti. Na jejich stále 
ještě nezralou a sociálně neukotvenou osobnost vyvíjí obrovský tlak, 
přicházející zvenčí (mnohé nároky, možnosti, mezi kterými je nutno 
volit, kritika okolí, konflikty...) i zevnitř (nejistota, nevyhraněnost, 
zmatenost, úzkosti, agrese, frustrace...). Dospívající se v tomto období 
stávají velmi zranitelnou skupinou populace. Proto je nejvhodnější 
zabývat se jimi v systému primární prevence rizikového chování 
a včasným poskytnutím informací a vzdělání je před možnými následky 
užívání návykových látek chránit. 

Magdaléna, o. p. s. realizuje programy primární prevence formou efektivních 
metod, které vycházejí především z dlouhodobého, kontinuálního 
a  interaktivního působení, a předávání objektivních informací. Programy 
3P jsou určené převážně třídním kolektivům žáků 6.–9. tříd ZŠ, studentům 
SOŠ, SOU, OU, SŠ či VOŠ, ale i pedagogům, rodičům, profesním skupinám, 
či široké veřejnosti. Zaměřují se na podporu zdravého životního stylu, rozvoj 
a podporu sociálních dovedností a zvyšování kvality a efektivity realizovaných 
programů.

Program primární prevence 3P je certifikován Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy a odpovídá definovaným standardům odborné způsobilosti 
poskytovatelů programu.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.18 

Program primární prevence
V prvním pololetí roku 2009 jsme hledali nové možnosti financování programu 3P, a to především 
formou podaných grantových žádostí, tak abychom byli schopni udržet jeho stávající rozsah a kvalitu. 
Vzhledem k tomu, že dotační tituly tyto programy nepodpořily, byli jsme nuceni navýšit jejich cenu a snížit 
personální obsazení o dva pracovní úvazky. I přesto zájem škol o realizaci primárně preventivních programů 
zůstal vysoký, což vnímáme jako pozitivní hodnocení jejich kvality. 

Současně jsme poskytovali spolupracujícím školám pomoc, stejně jako v roce předchozím, při 
zpracování grantových projektů zaměřených na financování prevence rizikového chování dětí 
a vzdělávání pedagogů. Školy, které uspěly v dotačním řízení MŠMT, budou moci ze získaných prostředků 
hradit námi poskytované preventivní programy v příštím roce.

Získali jsme také akreditaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k poskytování 
dlouhodobého kurzu pro pedagogy pod názvem Evropský preventivní projekt EU-Dap, který jsme 
zařadili do naší programové nabídky. Následně tento kurz absolvovalo 17 pedagogů z Benešovska 
a Příbramska. 

Podařilo se nám navázat do DPPP všechny třídní kolektivy, které v předchozím roce absolvovaly 
primárně preventivní projekt EU-Dap pod vedením školních metodiků prevence, školených 
a  certifikovaných pod záštitou Centra adiktologie. S každou třídou, zapojenou do DPPP, jsme obecně 
realizovali dvě setkání po třech vyučovacích hodinách ročně.

Rozšířili jsme obsahovou nabídku Dlouhodobého programu primární prevence o jednorázové 
tematické bloky, vždy čtyři pro daný ročník 6.–9. tříd, které vycházejí vstříc potřebám škol a jejich žáků. 
V rámci úprav struktury a metodiky DPPP, které zvyšují efektivitu přímé práce v třídních kolektivech, jsme 
se zaměřili i na větší zapojení pedagogů do tohoto programu. 

Celkem jsme v roce 2009 pracovali s 2500 žáky a pedagogy (viz tabulka na str. 14.). Začali jsme 
také mapovat situaci v oblasti primární prevence na Berounsku, abychom mohli v následujícím období 
rozšířit působnost našeho programu 3P i do této oblasti. V průběhu roku jsme poskytli stáž 5 pedagogům 
a 2 kolegům z jiných organizací realizujících preventivní program.

VÝVOJ V ROCE 2009 



SNIŽOVÁNÍ RIZIK



     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.20

Ukazatel 2008 2009

Počet kontaktů / návštěv celkem 693 1005

Počet prvokontaktů s uživateli 51 43

Počet uživatelů drog 85 156

Počet rodinných příslušníků 46 49

Počet výměn ve výměnném programu 8315 17 034

Potravinový servis 234 232

Hygienický servis 0 0

Individuální poradenství (1 hodina) 213 74

Zdravotní ošetření 4 3

Krizová intervence 16 5

Rodinné poradenství (1 hodina) 165 66

Počet výkonů nízkoprahového zařízení K-centra Magdaléna-Příbram v r. 2008–2009 (Magdaléna, o. p. s. 2009)

Ukazatel 2008 2009

Počet kontaktů / návštěv celkem 2194 2392

Počet prvokontaktů s uživateli 73 53

Počet uživatelů drog 163 118

Počet rodinných příslušníků 94 20

Počet výměn ve výměnném programu 13 126 13 689

Potravinový servis 1314 1949

Hygienický servis 483 1175

Individuální poradenství (1 hodina) 377 89

Zdravotní ošetření 41 20

Rodinné poradenství (1 hodina) 194 285

Psychoterapie 84 21

Počet výkonů nízkoprahového zařízení K-centra Magdaléna-Benešov v r. 2008–2009 (Magdaléna, o. p. s. 2009)

K-centrum Magdaléna-Příbram

K-centrum Magdaléna-Benešov



21

terénní program
Terénní programy nabízejí stěžejní služby a opatření směřující ke 
snižování zdravotních a sociálních rizik souvisejících s užíváním 
návykových látek a k ochraně společnosti a veřejného zdraví před 
možnými negativními důsledky, které vyplývají z jejich zneužívání.

Uživatelé návykových látek, zvláště pak ti s rozvinutým stupněm závislosti 
a rizikovým chováním, většinou nemají dostatečnou motivaci k vyhledávání 
pomoci, přestože často trpí závažnými zdravotními, psychosociálními 
a právními problémy. Mnohdy ani o takové pomoci nevědí nebo mají obavu 
z pomocné instituce, či nejsou schopni splnit jejich podmínky. 

Magdaléna, o. p. s. provozuje terénní program ve více jak deseti městech 
a obcích Středočeského kraje, kam terénní pracovníci pravidelně vyjíždějí a kde 
na veřejných místech aktivně vyhledávají uživatele drog v jejich přirozeném 
prostředí. Zároveň se je snaží oslovit a navázat s nimi kontakt, aby jim mohli 
nabídnout potřebné anonymní a bezplatné služby, mezi nimi výměnný 
injekční program, sociální poradenství a pomoc v krizových situacích (např. 
ohrožení zdraví, existenční nouze, konflikt se zákonem). Terénní pracovníci se 
zároveň snaží rizikové uživatele motivovat k bezpečnějším způsobům užívání 
návykových látek, ke změně životního stylu nebo k případné abstinenci, tak 
aby zlepšili kvalitu jejich života, která jim případně v budoucnu umožní návrat 
do běžné společnosti.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.22 

Terénní program Magdaléna-Benešovsko
V roce 2009 jsme rozšířili působnost terénního programu v benešovském regionu a jeho služby jsme 
poskytovali i na 8 hudebních akcích. Terénní pracovníci Magdalény o. p. s. standardně poskytovali 
sociální služby na veřejných místech ve městech Benešov, Vlašim, Týnec nad Sázavou a Sázava, kam 
pravidelně vyjížděli – do každé lokality stabilně jeden den v týdnu – a kde také po celý rok průběžně 
prováděli depistáž lokalit nových. 

V rámci terénního programu jsme uskutečnili celkem 202 kontaktů, z toho 72 prvokontaktů. Výměnný servis 
jsme poskytli 50 krát. Výměnný program využilo celkem 192 klientů, kterým jsme vydali celkem 1 569 injekčních 
stříkaček. V ulicích a parcích měst sesbírali terénní pracovníci celkem 165 odhozených injekčních stříkaček. 

Terénní program Magdaléna-Příbramsko
Terénní program Magdaléna-Příbramsko je držitelem certifikátu odborné způsobilosti pro 
poskytování služeb, vydaného Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

V roce 2009 se nám podařilo navázat i udržet kontakt s dalšími uživateli drog ve městě Dobříš 
a po zintenzívnění výjezdů na dva dny v týdnu i v Berouně. Terénní pracovníci stabilně poskytovali 
služby cílové populaci na otevřené drogové scéně v Příbrami (jedenkrát týdně), v Dobříši (dvě odpoledne 
v týdnu), v Berouně (dvakrát týdně) a v Hořovicích (jedno odpoledne v týdnu – nově zařazená lokalita), kam 
pravidelně vyjížděli, nepravidelně také ve Zdicích, Králově Dvoře a v okolí Dobříše. 

V rámci terénního programu jsme uskutečnili celkem 629 kontaktů, při nichž jsme poskytli výměnný servis 
223 krát. Celkem jsme vydali 7936 injekčních stříkaček. Výměnný program využilo 71 klientů, z nichž 45 bylo se službou 
poprvé v kontaktu. V ulicích a parcích měst terénní pracovníci sesbírali celkem 112 odhozených injekčních stříkaček. 
_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

Nejvíce zastoupenou skupinu klientů u obou terénních programů tvoří injekční uživatelé nelegálních 
návykových látek, přičemž nejrozšířenější nelegální návyková látka je pervitin, dále pak Subutex. Prvně 
kontaktované klienty se nám dařilo motivovat k výměnnému injekčnímu programu.

V roce 2009 se zapojili terénní pracovníci Magdalény o. p. s. také do komunitního plánování 
sociálních služeb v městech Benešov, Beroun a Dobříš.

Nadále jsme pokračovali v dlouhodobé spolupráci s 17 lékárnami v benešovském regionu 
a  s  12 lékárnami v berounském a příbramském regionu, které bezplatně distribuují potenciálním 
nitrožilním uživatelům drog námi dodávané – tzv. rychlé balíčky – snižující rizika injekčního užívání 
(informační letáky, vodu, dezinfekci, filtry, kondomy, kyselinu askorbovou). 

Podle výstupů dotazníkového šetření, které jsme i letos opakovaně uskutečnili v 64 lékárnách v oblasti 
Benešovska (22), Berounska a Příbramska (42), s cílem zjistit zde poptávku uživatelů drog po injekčním 
materiálu, a zmapovat tak otevřenou drogovou scénu, oslovené lékárny prodají dohromady 1689 kusů 
injekčních setů měsíčně (Bn 510 ks, Be 806 ks, Pb 373 ks). Lékárny jsou však zaměřené pouze na samotný prodej 
injekčních setů a s rizikovými uživateli drog více nepracují, a tedy je ani nemotivují k abstinenci a k léčbě.

Služby zajišťují: adiktolog, sociální pracovník.
Přímou práci s klienty poskytovaly čtyři terénní pracovnice (celkem na 3,5 úvazku). 
Služby jsou poskytovány cílové skupině anonymně a zdarma.

VÝVOJ V ROCE 2009



23

kontaktní a 

poradenské služby
Nejsnazší cestou k okamžité pomoci či intervenci v oblasti závislostí, jak 
pro uživatele, kteří se mohou nacházet v různém stupni jejich užívání 
(od prvotního experimentu přes „rekreační užívání“, „problémové 
užívání“, až po závislost s rozsáhlým poškozením zdraví), tak pro jejich 
blízké, je obrátit se na nízkoprahová zařízení, v nichž najdou bezpečí, 
přijetí a anonymní bezplatnou odbornou pomoc. 

Magdaléna, o. p. s. nabízí tyto služby v Centru adiktologických služeb 
Magdaléna v Příbrami a v K-centru Magdaléna v Benešově. Tato nízkoprahová 
zařízení nabízejí širokou škálu zdravotních a sociálních služeb, od poradenství 
– podávání základních informací pro orientaci v této oblasti, k rozhovorům 
motivujícím ke změně životního stylu a od jednorázové krizové intervence 
k  systematické, strukturované a dlouhodobější spolupráci s jasněji 
vymezenými cíli. 

V rámci vzájemné spolupráce přijímáme klientovo prožívání a neodmítáme 
jeho pohled na svět, nabízíme mu porozumění a orientaci v jeho situaci, 
přestože s jeho nezodpovědným a rizikovým chováním nesouhlasíme. Naopak 
se snažíme spolu s klientem hledat možnosti a řešení jeho složité situace, 
které by mu umožnily posun k abstinenci a spokojenějšímu způsobu života. 



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.24 

V roce 2009 se naši pracovníci z K-center Magdaléna, o. p. s. aktivně zapojili do oblasti plánování 
a rozvoje sítě sociálních služeb v benešovském a příbramském regionu. Své odborné znalosti tedy 
uplatňovali nejen při poskytování kontaktních a poradenských nízkoprahových služeb cílové skupině, 
ale také při přípravách komunitního plánu pro města Benešov a Příbram či při realizaci plánu prevence 
kriminality těchto měst, na nichž se podíleli. Dále působili i v komisích sociálně-právní ochrany dětí při 
Městském úřadu Benešov a Příbram. 

Naše zaměstnance kontinuálně a cíleně podporujeme v profesním rozvoji a prostřednictvím vzdělávacích 
aktivit se podílíme na zvyšování jejich odborné kvalifikace. V tomto roce dokončili dlouhodobý kurz 
rodinného poradenství, motivační kurz, kurz krizové intervence a v neposlední řadě seminář zaměřený na 
infekční onemocnění u uživatelů návykových látek. 

K-centrum Magdaléna-Benešov
Do funkce vedoucí nízkoprahového zařízení K-centra a jeho programu byla nově jmenována 
PhDr.  Anna Balatová – klinická psycholožka s dlouholetou praxí a spoluzakladatelka K-centra 
Benešov. Současně také došlo k reorganizaci programu poskytovaných služeb s cílem zvýšit jejich kvalitu 
a efektivitu a byli přijati i noví pracovníci.

V roce 2009 stoupla návštěvnost zařízení K-centra i objem zde poskytnutých služeb. Mírný nárůst se 
týkal především počtu výkonů ve výměnném programu, přičemž vzrostl počet vyměněných injekčních setů 
na 13 689 ks. Současně vzrostl počet poskytnutých výkonů potravinového a hygienického servisu. Služeb 
kontaktního centra využilo celkem 118 uživatelů drog, jejichž průměrný věk je 26,5 let. Nejvíce zastoupenou 
skupinu klientů v K-centru tvoří injekční uživatelé nelegálních návykových látek, cca 75 %. Nejrozšířenější 
nelegální návyková látka je pervitin, cca 90 %. Zbytek tvoří nelegálně zakoupený Subutex a THC.

K-centrum Magdaléna-Příbram
K-centrum získalo, díky spolupráci a podpoře představitelů města Příbram, do pronájmu nové 
prostory, které lépe vyhovují druhu a kapacitě zde poskytovaných služeb. Stávající prostory K-centra 
se dlouhodobě jevily jako nevyhovující s ohledem na jejich umístění, vnitřní uspořádání prostoru 
i kapacitu. Vzhledem k nízkým dotacím, a tudíž nedostatku finančních prostředků, však bohužel nebylo 
možné uskutečnit do konce roku nezbytnou rekonstrukci pronajatého objektu a uvést zde naše služby do 
provozu. Slavnostní otevření se uskuteční v únoru 2010.

Kontaktní a poradenské služby v roce 2009 nabyly na stabilitě. Především pokračoval růst počtu vydaného 
injekčního materiálu (o 104 %), ale také vzrostl i počet uskutečněných kontaktů s cílovou skupinou. Počet 
klientů, kteří využili služeb poradenství, zůstal stabilní, avšak počet uskutečněných intervencí poklesl. Tento fakt 
přičítáme tomu, že se nám dařilo klienty úspěšně motivovat a směřovat k využití odpovídajících služeb v rámci 
kontaktní místnosti. Průměrný věk uživatelů je 26,5 let, nejvíce zastoupenou skupinu klientů tvoří injekční 
uživatelé nelegálních návykových látek (cca 80 %). Nejrozšířenější návyková látka je pervitin (cca 85 %).

Služby zajišťují: psycholog (vedoucí K-center) a 1–2 sociální pracovnice, psychiatr (externí pracovník), 
psycholog (externí pracovník). 
Služby jsou poskytovány cílové skupině anonymně a zdarma.

VÝVOJ V ROCE 2009



LÉČBA
 A SOCIÁLNÍ

REHABILITACE
Léčbu a sociální rehabilitaci osob závislých na psychoaktivních látkách 
i na jiných formách návykového chování chápeme jako odbornou, cílenou 
a strukturovanou práci s klientem. Cílem této práce je dosáhnout trvalých 
změn v dosavadních postojích a rizikovém jednání závislých směrem 
k abstinenci nebo redukci užívaní drog, ke snížení frekvence a závažnosti 
jejich relapsu, k zdravotně i sociálně akceptovatelnému životnímu stylu, 
k zapojení do plnohodnotného a produktivního života ve společnosti. 
Intenzitu i délku léčby našich klientů zajišťujeme a přizpůsobujeme jejich 
individuálním možnostem a potřebám.





27

ambulantní léčba
Závislí, kteří mají dostatečně silnou motivaci k abstinenci anebo ke 
změně životního stylu, mají podpůrné sociální zázemí a vyšší schopnost 
sebekontroly, mohou využít zdravotnickou ambulantní léčbu, která 
probíhá bez jejich vyloučení z přirozeného společenského prostředí. 

Odbornou ambulantní léčbu závislosti na drogách poskytujeme ve speciálních 
nestátních zdravotnických zařízeních oboru psychiatrie (tzv. AT ambulance) 
v Kolíně a v Mníšku pod Brdy, kam klienti docházejí. Účinnými metodami 
aktivizujeme, ve smyslu opuštění drogového životního stylu, systémové 
změny na tělesné i psychické úrovni klientů, rozvíjíme jejich osobnostní růst 
a psychosociální návyky, a vyváženě podporujeme jejich schopnost řešit 
krizové situace, zvládat relaps a přijmout zodpovědnost za své chování.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.28 

Psychiatrická AT ambulance Magdaléna-Mníšek pod Brdy
V roce 2009 poskytovala psychiatrická AT ambulance v Mníšku pod Brdy již standardně psychiatrickou 
léčebnou péči orientovanou na abstinující osoby s anamnézou závislosti na návykových látkách i na 
jejich doléčování, a to s ohledem na umístění tohoto zdravotnického zařízení v  budově terapeutické 
komunity Magdaléna. 

Díky pravidelným platbám zdravotních pojišťoven, včetně VZP, se kterou jsme po letech jednání uzavřeli 
smlouvu v roce předchozím, došlo jak ke snížení ztrátovosti provozu této ambulance, tak současně 
k posílení její existenční nezávislosti na nestabilních dotačních zdrojích. 

V roce 2009 bylo v živé kartotéce ambulance (tj. léčených v daném roce) celkem 127 pacientů, převážně 
s diagnózou závislosti na návykových látkách, jejichž průměrný věk byl 26 let. Celkem 60 % těchto klientů užívalo 
před léčbou pervitin a 28 % opiáty. Zároveň 31 % evidovaných klientů vykazovali infekční hepatitidu, převážně 
typu C. V ambulanci jsme poskytli celkem 1 998 individuálních konzultací a 118 rodinných intervencí. Převážná 
část ambulantních klientů zároveň využívá další sociální služby, které poskytujeme v rámci naší společnosti.

Psychiatrická AT ambulance Magdaléna-Kolín
První rok úspěšného provozu psychiatrické AT ambulance Magdaléna v Kolíně byl pozitivním vyústěním 
naší mnohaleté snahy o rozšíření infrastruktury těchto zdravotnických zařízení, poskytujících odbornou 
léčebnou psychiatrickou péči uživatelům drog, ve Středočeském kraji. Podařilo se nám tak zajistit 
dostupnost tohoto typu zdravotní péče pro obyvatele v kolínském regionu, kde doposud nebyla k dispozici. 

Psychiatrická AT ambulance Magdaléna-Kolín je primárně zaměřená na léčbu návykových nemocí s těžištěm 
v substitučním programu, který integruje optimální a účinnou farmakoterapii s psychoterapeutickou léčbou. 
V rámci substituční léčby závislosti na opioidech upřednostňujeme farmakoterapii Suboxonem, čímž chceme 
minimalizovat intravenózní zneužívání substitučních preparátů a docílit zásadních změn v závislostním 
chování našich pacientů. Nosným prvkem programu však zůstává psychosociální složka terapie formou 
individuálních či skupinových intervencí a práce s rodinou závislého pacienta. 

Můžeme říci, že se jedná o relativně nízkoprahové zařízení, neboť se snažíme minimalizovat nároky na 
pacienta při zahájení léčebné spolupráce. Pracovníci ambulance také úzce spolupracují při vzájemném 
předávání klientů do souvisejících služeb, a to jak s K-centrem Prostor v Kolíně, tak s gastroenterologickým 
oddělením nemocnice Kolín při léčbě pacientů s hepatitidou.

V prvním roce provozu psychiatrické AT ambulance zahájilo léčbu 111 klientů. Do substitučního programu 
v  roce 2009 nastoupilo k léčbě 56 pacientů (40 mužů a 16 žen) jejichž průměrný věk činil 28,5  roku. 
V ambulanci jsme celkem poskytli 1 196 individuálních konzultací, 105 rodinných intervencí a 129 skupinových 
terapií. Doba léčby trvala v průměru 179 dní a úspěšně ji ukončilo 32 klientů, z programu bylo vyloučeno 
pro porušování jeho pravidel 21 klientů, ostatní pokračují v léčbě.

Odborný program zajišťují: lékař psychiatr, sociální pracovník. 
Ambulantní léčba trvá 6 až 12 měsíců, s intenzivní frekvencí docházení. 
Psychiatrická ambulance má uzavřenu smlouvu o poskytování zdravotní péče se zdravotními 
pojišťovnami: VZP, ZPMV, OZP, VojZP, Metall-Aliance.

VÝVOJ V ROCE 2009 



29

rezidenční péče 

v terapeutické 
komunitě

Pokud závislý po mnohaletém užívání návykových látek nedokáže řešit 
svůj problém a vydat se na cestu k abstinenci za pomoci krátkodobé či 
střednědobé pobytové léčby, může zvolit efektivní dlouhodobou léčbu 
v terapeutické komunitě. 

Terapeutická komunita Magdaléna poskytuje osobám se středně těžkou až 
těžkou závislostí odbornou dlouhodobou léčbu v bezpečném a chráněném 
bezdrogovém prostředí. Program stimuluje klienty k osobnostnímu růstu 
a zásadní změně životního stylu, které se dějí především prostřednictvím 
sociálního učení v kontextu malé společenské skupiny s jasně vymezenými 
a srozumitelnými pravidly. 



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.30 

Terapeutická komunita Magdaléna
V roce 2009 jsme znovu obdrželi Certifikát odborné způsobilosti poskytování služeb rezidenční péče 
v terapeutické komunitě, udělený Radou vlády pro koordinaci protidrogové politiky. 

Nadále jsme rozvíjeli zavedený program terapeutické komunity a rozšířili jej o léčebnou orientaci 
na gamblery (závislé patologické hráče), jejichž specifické potřeby jsme v průběhu roku začleňovali 
do systému programu. Problematika gamblerství se v naší společnosti objevuje stále častěji, a proto 
považujeme za nezbytné na ni reagovat a věnovat se jí. 

V průběhu roku jsme se soustředili na zvyšování kvality genderových skupin zaměřených na 
specifickou problematiku závislých mužů a žen. Začali jsme do nich vnášet důležitá a rozsáhlá témata 
častých traumatických zážitků našich klientů, kterými jsme se intenzivně zbývali. 

Přínosným způsobem jsme také pozměnili podobu rodičovských sobot v terapeutické komunitě    
– tedy společných celodenních setkání všech našich klientů s jejich rodiči a blízkými – které se konají třikrát 
do roka. Náplň programu těchto setkání, již doposud tvořily zážitkové aktivity, jsme v tomto roce rozšířili 
o edukativní a terapeutické rodičovské skupiny s cílem zvýšit orientaci a porozumění rodičů léčbě jejich dětí. 

Náš intenzivní přístup k rodině jako důležitému článku komplexní léčby závislých přinesl záhy 
pozitivní efekt, který se projevil nejen zvýšenou účastí rodičů na tzv. „skupinách“ v Doléčovacím 
centru Magdaléna-Podolí, kde se celoročně scházejí jednou týdně již bez svých dětí, ale promítl se 
i  v  samotné léčbě našich klientů. Za důležitý fenomén považujeme také skutečnost, že se nám tímto 
způsobem podařilo do rodičovských skupin navázat tzv. „jádrovou“ rodinu – tedy matku i otce.

V roce 2009 využilo léčebnou rezidenční péči v terapeutické komunitě Magdaléna 35 závislých klientů, 
přičemž ženy tvořily 40 % klientely. Kapacita komunity byla 14 lůžek. Bydlištěm bylo 31 % klientů z Prahy a 29 % klientů 
ze Středočeského kraje. Průměrný věk závislých při nástupu do léčby činil 25 let a průměrná doba jejich užívání 
tvrdých drog před léčbou přesahovala 5 let. Oba tyto údaje odpovídají dlouhodobému průměru v našem zařízení. 
Celkem 28 (80 %) klientů užívalo před léčbou drogy injekčně, z toho 22 (63 %) klientů pervitin a 11 (31 %) klientů 
opiáty (9 z nich heroin a 2 z nich nelegálně získaný Subutex). Léčebný program úspěšně dokončilo 8 (35 %) klientů 
a průměrná délka úspěšně dokončené léčby všech klientů byla 284 dní. Předčasně ukončilo léčbu 15 (65 %) klientů, 
z toho 11 % po uplynutí 2/3 léčby. Průměrná délka léčby všech klientů pak byla 189 dní, což vypovídá o nízkém počtu 
odchodů v počáteční (tedy nejrizikovější) části léčby a pomáhá udržet její vysokou efektivitu.

Z důvodů rostoucích cen energie, potravin, služeb apod. a zároveň z důvodu nízkého stavu dotací, 
dlouhodobě zůstávajících v přibližně stejné výši, jsme byli v pololetí nuceni navýšit finanční příspěvek 
klienta na léčbu, stravu, ubytování a zapůjčení potřebného pracovního i sportovního vybavení, a to 
ze stávající částky 4 900 Kč na 6 500 Kč měsíčně. V odůvodněných případech však nadále poskytujeme 
našim klientům slevu, aby jim tento povinný příspěvek nesnižoval dostupnost léčby. Na základě zkušeností 
z našeho zařízení, ale můžeme konstatovat, že většině klientů se daří pokrýt poplatek za léčbu ze sociálního 
příspěvku a zájem o ni zůstává stále vysoký.

Odborný program zajišťují: psychiatr, psycholog, psychoterapeut, arteterapeut, sociální pracovník, 
zdravotní sestra. Délka standardní rezidenční péče v terapeutické komunitě je 8–11 měsíců. Finanční 
spoluúčast klienta na poskytované péči je 6 500 Kč a zahrnuje příspěvek na léčbu, stravu, ubytování 
a zapůjčení potřebného pracovního i sportovního vybavení. 

VÝVOJ V ROCE 2009 



31

chráněné bydlení
Přechod klienta z podpůrného a chráněného prostředí dlouhodobé 
rezidenční léčby v terapeutické komunitě do reálného běžného života 
je velmi náročný, a proto musí být postupný. Pokud klient nemá 
vybudované nové a stabilní sociální zázemí, kam se může po ukončení 
léčby vrátit, snižují se jeho šance na udržení změn v chování, kterých 
v průběhu léčby dosáhl, stejně jako šance na úspěšné dokončení sociální 
integrace. 

Magdaléna, o. p. s. proto poskytuje přechodnou psychosociální stabilizaci 
klientům po ukončení léčby závislosti, tedy v období, kdy ještě potřebují 
kontinuální a intenzívní podporu v rezidenčních podmínkách. Program 
chráněné bydlení zachovává pro klienty stále potřebnou strukturu a přímou 
podporu v podobě dočasně zajištěných služeb ubytování, terapeutických, 
poradenských a tréninkových aktivit, které doplňuje i nabídka podpůrných 
služeb rozvíjejících profesní vzdělávání (sociálně-pracovní rehabilitace).

Klienti zde mají možnost učit se, trénovat a zvyšovat své dovednosti 
potřebné jak ke každodennímu zvládání sociálních rolí v běžném životě, tak 
k samostatnému bydlení (placení nájemného, praní oblečení, vaření jídla). 
Zároveň mají dostatečný prostor, aby si mohli hledat jiné nezávislé bydlení 
a připravili se na odchod do nového zázemí a osamostatnili se.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.32 

VÝVOJ V ROCE 2009

CHRPA – chráněné bydlení
Kapacita programu chráněné bydlení byla 10 lůžek a v posledním čtvrtletí roku 2009 jsme ji z důvodu 
vysoké poptávky přechodně navýšili o dvě lůžka. V programu i nadále setrvává většina klientů z jiných 
zařízení, přičemž se zvýšil počet přijatých klientů, kteří již měli své zaměstnání. 

V souvislosti s plánovanou certifikací programu jsme v tomto roce také revidovali jeho operační 
manuál, a to nejen jako povinný podklad, ale především jako kvalitní písemný materiál zachycující důležité 
aspekty práce s klienty a usnadňující zaškolení nových pracovníků.

Rozvinuli jsme systém víkendových sportovně-společenských výjezdů, kterých se povinně účastní 
klienti programu a fakultativně zájemci z řad bývalých klientů a jejich partnerů. Volnočasové aktivity 
vnímáme jako významnou uvolňující protiváhu k plněným povinnostem a zároveň jako motivaci klientů ke 
kvalitnímu a hospodárnému využívání volného času.

V roce 2009 využilo program chráněné bydlení celkem 26 klientů. Do programu nově nastoupilo 
20 klientů, přičemž 12 z nich z jiných zařízení. Věkový průměr všech klientů byl 28 let a zvyšuje ho převážně 
starší klientela přicházející z jiných zařízení, kterou k nástupu motivuje i možnost využití zaměstnání 
v  programu sociálně-pracovní rehabilitace. Ostatní klienti programu vyhledávají zaměstnání na volném 
pracovním trhu. Klienti byli svým trvalým bydlištěm především ze Středočeského kraje (39 %), ale také 
z Prahy (27 %) a z ostatních krajů ČR (35 %). Zastoupení mužů a žen v programu bylo v poměru 18:8, což je 
standardní průměr. Program úspěšně ukončilo celkem 10 klientů, z nichž 6 trvale abstinuje a pracuje, 
4 klienti jednorázově relapsovali a pokračují v léčbě v jiném zařízení. V programu setrvalo do dalšího 
roku 7 klientů.

Sledované výsledky léčby klientů jsou tři roky od jejího ukončení ještě lepší než s ročním odstupem. To 
je způsobeno tím, že část klientů, které statistika rok po léčbě v našem zařízení zachycuje jako recidivující 
či v léčbě, po další, obvykle krátké léčebné intervenci dlouhodobě abstinuje. Tyto výsledky považujeme 
za potěšující, neboť prakticky znamenají, že u nejméně 70 % našich klientů dochází k zásadnímu zlepšení 
oproti době před nástupem do rezidenčního programu.

Odborný program zajišťují: pracovní terapeut, sociální pracovník, psychoterapeut.  
Délka standardní péče je 3–6 měsíců, u výrazně znevýhodněných klientů maximálně 12 měsíců. Finanční 
spoluúčast klienta na poskytované péči je 3500 Kč a zahrnuje příspěvek na stravu a ubytování. 



33

sociálně-pracovní 

rehabilitace
Sociální začleňování osob závislých na návykových látkách je značně 
komplikované nejen s ohledem na jejich nízkou frustrační toleranci, 
vysoké riziko relapsu či s ohledem na jejich osobnostní poruchy. Závislí 
také většinou mají, jen velni nízké či neukončené vzdělání nebo jim chybí 
předchozí zkušenost s trvalým pracovním poměrem, což je nevýhoda, 
která jim komplikuje vstup na pracovní trh. 

Magdaléna, o. p. s. proto pomáhá závislým lidem po ukončení dlouhodobé 
léčby překonat tuto počáteční bariéru a zajišťuje jim konkrétní a smysluplné 
pracovní příležitosti v zahradnictví a v truhlářské dílně. Zde jim vytváří 
odpovídající podmínky blízké realitě, vhodné pro nácvik specifických 
dovedností a schopností – osvojení a upevnění pracovních návyků, praktických 
zkušeností a dovedností – potřebných k tomu, aby získali a udrželi si vhodné 
výdělečné zaměstnání a byli samostatní, nezávislí a soběstační v běžném 
životě. 

Naši pracovníci současně klientům pomáhají stanovovat si realistické cíle 
a hledat vhodné nabídky zaměstnání, připravují je na vstupní pohovor 
či na formální náležitosti spojené s nástupem do zaměstnání a vedou je 
k prosazování svých práv a zájmů při sepisování pracovní smlouvy či žádosti 
o studium.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.34 

CHRPA – sociálně-pracovní rehabilitace
Kapacita programu sociálně-pracovní rehabilitace zůstala stabilní na počtu sedmi pracovních míst. 
S ohledem na indikaci klientů programu bylo vytížení dílen na maximální možné úrovni, ačkoli obsazenost 
jednotlivých pracovních míst nebyla stoprocentní. 

V rámci sociálně-pracovní rehabilitace se klienti podíleli svojí činností na dalším zlepšování 
technických i estetických parametrů areálu Včelník, v němž Magdaléna, o. p. s. působí, a tím i na 
snižování provozních nákladů společnosti. 

V truhlářské dílně došlo ke změně koncepce programu v souvislosti s odchodem dlouholetého 
profesionálního truhláře. Jednalo se především o to, že ve sníženém personálním obsazení již nebylo 
možné uspokojovat veřejné zakázky v širším rozsahu a činnost dílny se zaměřila především na uspokojování 
interních zakázek naší rozšiřující se organizace. Tento fakt však neměl žádný vliv na potenciál a kvalitu 
poskytovaného programu, jehož vedení se ujal dlouholetý pracovní terapeut, též s truhlářským vzděláním. 
Klienti se podíleli na dobudování dřevěného přístavku a kotců pro chov králíků a rovněž provedli řadu 
oprav v ubytovacím zařízení pro klienty terapeutické komunity.

V zahradnictví jsme uvedli do provozu dobře vybavenou údržbářskou dílnu pro opravy zahradního 
nářadí a techniky. Klienti programu standardně pěstovali ovoce a zeleninu pro potřeby terapeutické 
komunity a dále pracovali na rekultivaci vojenského areálu. Čistili a zatravňovali prostor bývalého 
vojenského smetiště, pokračovali ve výstavbě skalkového břehu rybníčka i v probírce polomů a padlých 
náletových dřevin na palivové dříví pro potřeby naší kotelny. 

Služeb programu sociálně-pracovní rehabilitace využilo v roce 2009 celkem 21 klientů, z toho 
14 mužů a 7 žen. Obsazení kapacity pracovních míst bylo v poměru 12 klientů v truhlárně a 9 klientů 
v  zahradnictví. Přednostně byli přijímáni absolventi mateřské terapeutické komunity, jichž bylo 10. 
Průměrný věk klientů programu se zvýšil na 31 let. Starší klientelu z jiných zařízení k nástupu motivuje 
možnost zaměstnání, dočasné psychosociální stabilizace a možnost využití programu chráněného bydlení. 
Celkem 14 klientů dokončilo program úspěšně, má vlastní práci a bydlení, 3 klienti ukončili program 
předčasně a 4 klienti v programu zůstávají. 

Odborný program zajišťují: pracovní terapeut, sociální pracovník, psychoterapeut.  
Průměrná délka programu je 4 měsíce, u výrazně handicapovaných klientů maximálně 12 měsíců.  
Po ukončení programu je klientům vystaven zápočtový list a vypsána reference pro dalšího 
zaměstnavatele.

VÝVOJ V ROCE 2009



35

ambulantní

doléčovací program
Osoby závislé na návykových látkách, které se po ukončení rezidenční 
léčby vrátí zpět do běžného života, jsou při adaptaci na reálné podmínky 
společenského prostředí značně ohrožené recidivou. Oporou při udržení 
abstinentního životního stylu jim v tomto období může být následná 
péče.

Magdaléna, o. p. s. poskytuje následnou péči abstinujícím osobám s anamnézou 
závislosti na návykových látkách v zařízení Doléčovacího centra Magdaléna 
v Praze-Podolí a prostřednictvím Ambulantního doléčovacího programu jim 
pomáhá vytvářet odpovídající podmínky pro udržení abstinence i změn ve 
způsobu chování, dosažených při léčbě závislosti. 

Ambulantní doléčovací program obsahuje soubor služeb založených na 
účinných metodách a technikách prevence relapsu a na využití pozitivního 
potenciálu mezilidských vztahů. Je posledním článkem v řetězci existujících 
služeb pro uživatele návykových látek a uzavírá proces jejich léčby a sociální 
rehabilitace. Z hlediska úspěšnosti léčby patří k jejím klíčovým faktorům 
a při jeho dokončení se zvyšuje pravděpodobnost udržení abstinence klienta 
téměř dvojnásobně. 



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.36 

Doléčovací centrum Magdaléna-Podolí
Ve třetím roce působení Ambulantního doléčovacího programu jsme rozvíjeli a stabilizovali jeho 
koncepci a směřování jednotlivých odborných služeb s ohledem na skutečné potřeby a požadavky 
našich klientů. 

Ambulantní doléčovací program je primárně určen absolventům protidrogové léčby, kteří tvoří 
převážnou většinu naší klientely. Přichází k nám zejména z rezidenčních zařízení – z terapeutické komunity 
Magdaléna, z programu chráněné bydlení a sociálně-pracovní rehabilitace – CHRPA, z Psychiatrické 
léčebny Bohnice a z Denního stacionáře SANANIM, s jejichž sociálními pracovníky efektivně komunikujeme 
a dlouhodobě úzce spolupracujeme. Péči však poskytujeme i závislým klientům silně motivovaným 
k abstinenci přicházejícím z domova či z některého K-centra. 

V roce 2009 jsme do ambulantního doléčovacího programu nově zavedli dvě vzájemně navazující 
skupiny. První je tematická a motivační skupina, v níž pomáháme klientům získat orientaci v oblasti závislosti 
a vytváříme jim podporu v prvních měsících abstinence, druhá je růstová skupina, v níž klientům pomáháme 
sřešením a zvládáním nových životních situací, které zažívají v souvislosti s abstinencí v běžném životě.

Mezi našimi klienty se však zvyšoval i počet těch, kteří potřebovali výrazně individualizovaný přístup v péči 
a které nebylo možné do standardního doléčovacího programu zařadit. To v praktické rovině znamenalo, 
že se nebyli schopni přizpůsobit pravidlům programu nebo nesplňovali podmínku tříměsíční abstinence. 
Postupně také přibývali klienti s duální diagnózou. Zřetelně se tak diferencovaly další dvě skupiny klientů 
s odlišnými specifickými potřebami, kterým jsme poskytovali buď dlouhodobou individuální ambulantní 
péči, nebo naopak občasné podpůrné konzultace a individuální poradenství. 

V prvním čtvrtletí roku jsme proto posílili personální zabezpečení našich služeb o dalšího 
kvalifikovaného pracovníka s psychoterapeutickou praxí, který v průběhu roku získával potřebné 
zkušenosti a znalosti v oblasti prevence a léčby závislostí.

V roce 2009 využilo služeb ambulantního doléčovacího programu DC Podolí celkem 116 klientů, 
z toho 86 s anamnézou závislosti na návykových látkách a 30 jejich bližních. Ženy v ambulantním 
doléčovacím programu tvořili zhruba třetinu (33 %) klientely. Věkový průměr klientů byl u mužů 29 let 
a u žen 28 let. V zastoupení návykových látek užívaných klienty před léčbou byl preferenční drogou 
pervitin (70 %), dále se vyskytoval heroin (20 %) a ostatní drogy (10 %), přičemž zhruba polovina klientů 
užívala tyto drogy kombinovaně. Ve standardním dlouhodobém programu bylo celkem 38 klientů, z nichž 
12 pokračovalo z roku 2008 a 26 klientů bylo nově přijato v roce 2009. Dohromady využili 988 hodin 
konzultací a 49 skupinových terapií. Celkem 5 klientů dokončilo program úspěšně a 4 klienti byli z programu 
vyloučeni z důvodu opakované absence. Dále jsme poskytli 48 klientům celkem 122 konzultací zaměřených 
na motivaci k léčbě. Rodinným příslušníkům jsme poskytli 79 individuálních poradenských služeb. Skupinu 
pro rodiče navštěvovali týdně v průměru 4 blízcí klientů.

Odborný program zajišťují: psychiatr, psychoterapeut, terapeut.  
Doporučená délka standardního programu je 6–12 měsíců. Během dne zajišťuje provoz DC služba 
jednoho až dvou terapeutů. Těžiště strukturovaných aktivit je pak v odpoledních a večerních hodinách, 
případně o víkendech, a to s ohledem na aktuální potřeby a časové možnosti studujících či zaměstnaných 
klientů. Služba je poskytována bezplatně.

VÝVOJ V ROCE 2009



DALŠÍ AKTIVITY
Magdaléna, o. p. s. se soustředí, vedle své odborné činnosti v přímé 
práci s klienty, i na posilování komunikace mezi důležitými složkami 
občanské společnosti a přisuzuje velký význam partnerské spolupráci, 
na kterou klade zvláštní důraz, s cílem zkvalitňovat poskytované služby 
a jejich koncepci či zvyšovat efektivitu jejich koordinace i dostupnosti.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.38 

Partnerská spolupráce
Pracovníci Magdalény, o. p. s. jsou aktivními členy v národních (A.N.O., ČLS JEP) i mezinárodních (EFTC – 
European Federation of Therapeutic Communities) zastřešujících organizacích a aktivně působí na poli 
vládního a nevládního sektoru a místních samospráv (např. jako poradci v komisích prevence kriminality 
a komunitního plánování apod.). Magdaléna, o. p. s. zároveň spolupracuje v rámci jednotlivých odborných 
programů a služeb s celou řadou státních i nestátních organizací (PMS ČR, PL Bohnice, FN Apolinář, o.s. 
Prostor, o.s. SANANIM, DROP IN, TK z celé ČR).

Vzdělávání a rozvoj
Magdaléna, o. p. s. se podílí i na mezinárodním rozvoji léčebných metod závislostí a na vzdělávací 
a osvětové činnosti, čímž se snaží přispět ke stabilitě a dlouhodobému rozvoji služeb v oblasti prevence 
a léčby závislostí.

Magdaléna, o. p. s. působí také jako odborné školící pracoviště I. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a poskytuje stáže budoucím profesionálům v oboru adiktologie. Od roku 2004 je hlavním spolupořadatelem 
Středočeské adiktologické konference – www.adiktologickakonference.cz a podílí se na vzdělávání 
pracovníků dalších souvisejících profesí.

Středočeská adiktologická konference
Konference zaměřená na problematiku drogových závislostí, původně pořádaná jako setkání profesních 
skupin pracovníků organizací Středočeského kraje, se díky zajímavým tématům rozrostla do téměř 
celostátního rozsahu. 

V listopadu 2009 se uskutečnil již sedmý ročník Středočeské adiktologické konference ve Vojenské 
zotavovně v Měříně na Slapech, jehož hlavním spolupořadatelem je každoročně Magdaléna, o. p. s. Na 
hlavní odborné téma „Trauma a závislost“ přijel přednášet nejen významný zahraniční host Dr. Bogdan 
Polajner – psycholog a specialista na Bonding psychoterapii, ale i významní odborníci z České republiky, 
mezi nimiž byli doc. PhDr. Jaroslav Koťa a MUDr. Stanislav Kudrle.

Za Magdalénu, o. p. s. přednesla svůj příspěvek terapeutka Mgr. Michaela Lipková na téma „Práce 
s  traumatem v terapeutické komunitě“, věnovaný kazuistice závislé klientky traumatizované v dětství 
rodinným prostředím.

Konference se účastnili domácí i zahraniční odborníci, zástupci neziskových organizací a státní správy 
v celkovém počtu 78 osob, z čehož 32 % tvořili muži. Účastníci byli podle regionů svého působení nejen 
ze Středočeského kraje (30 %), ale i z jiných krajů (48 %) České republiky, z pracovišť státních (25 %) 
i nestátních (44 %), dále z krajských (4 %) i z obecních (2 %) úřadů, 3 % z jiné sféry. 42 % účastníků bylo 
zaměřeno na terciární péči, 19 % na sekundární péči, 3 % na péči primární, 14 % na jinou. 

PARTNERSKÁ SPOLUPRÁCE, VZDĚLÁVÁNÍ



39

kulturfest
…silný zážitek bez drog

Kulturfest – Kulturní festival terapeutických komunit byl založen v roce 
1998 jako dvoudenní společenské setkání klientů všech terapeutických 
komunit z České republiky. Jedná se o ojedinělý festival svého druhu 
v Evropě. 

V září 2009 se konal v TK Magdaléna již jedenáctý ročník Kulturního festivalu 
terapeutických komunit KULTURFEST, který již tradičně pořádala Magdaléna, 
o. p. s. Celkem se ho zúčastnilo 150 klientů z terapeutických komunit Čech 
a Slovenska, kteří v průběhu dvou dnů sehráli deset divadelních představení. 
Naši klienti v tomto roce nastudovali pod vedením Václavy Křesadlové, 
dlouholeté terapeutky a zkušené dramaturgyně, představení na motivy 
Erbenovy balady Svatební košile, do níž se promítaly i jejich zkušenosti 
a zážitky z partnerských vztahů. Součástí festivalu byly již tradičně i výtvarné 
dílny zaměřené na malbu a sochařskou tvorbu drogově závislých klientů 
v léčbě. 
V roce 2009 jsme vydali k příležitosti festivalu i speciální sadu pohlednic 
s mottem: „Kulturfest… silný zážitek bez drog“, které vystihovalo podstatu 
těchto pravidelných kulturně společenských setkání závislých klientů v léčbě.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.40 

PR aktivity
V roce 2009 jsme informovali širokou veřejnost o aktivitách, programech a službách Magdaléna o. p. s. 
standardním způsobem, a to jak prostřednictvím webových stránek, tiskových zpráv a informací v médiích, 
tak i šířením propagačních tiskovin – informačních letáčků a brožur, dále formou školení a exkurzí. 

V průběhu roku jsme aktualizovali a připravili letáky o programech primární prevence, o terénních 
programech a o službách K-centra Magdaléna-Příbram. 

Za finanční podpory města Příbram jsme v roce 2009 vydali poradenskou příručku pro rodiče 
s názvem Drogy a vaše děti, která jim má srozumitelnou formou pomoci orientovat se v tom, proč mladé 
lidi drogy oslovují, jak mohou svým dětem lépe porozumět a poradit jim, jak se zachovat, pokud drogový 
problém zasáhne právě jejich dítě. Distribuovali jsme celkem 6000 kusů těchto brožur.

Těší nás i skutečnost, že se nám v roce 2009 podařilo finančně zajistit a realizovat překlad úspěšného 
vydaní knihy Terapeutická komunita II. – Česká praxe do anglického jazyka.

Jako vhodnou příležitost k propagaci a prezentaci drogové problematiky a služeb Magdalény, o. p. s. 
jsme již tradičně pojali červnový Den boje proti zneužívání drog a volnému obchodování s nimi. Kromě 
již tradičních exkurzí do K-center jsme tentokrát uspořádali veřejnou výstavu v Benešově a v Příbrami. 
Výstava prezentovala služby naší společnosti a doprovázelo ji i diskusní setkání pro veřejnost. Mezi hosty 
těchto akcí byli vedle novinářů také přední zástupci měst. 

Také skalecká pouť v Mníšku pod Brdy se v červnu, o svátku sv. Máří Magdalény, neobešla bez propagace 
Magdalény, o. p. s. V terapeutické komunitě jsme přivítali Mons. Karla Herbsta a přátele naší společnosti 
a  významné občany mníšeckého regionu, jimž naši klienti připravili slavnostní pohoštění za finanční 
podpory města Mníšek pod Brdy.

Pokud se jedná o zahraniční návštěvy, zavítala k nám na exkurzi do terapeutické komunity skupina 
60 izraelských odborníků ze sekce protidrogové prevence. Exkurze do K-center Magdaléna jsme pak již 
tradičně připravovali především pro dospívající populaci žáků ze ZŠ, jako součást širších preventivních aktivit. 
Celkový počet exkurzí pro širokou i odbornou veřejnost se oproti minulému roku zvýšil na 30 (s celkem 
496 návštěvníky).

Organizačně jsme zajišťovali účast našich zaměstnanců na odborných konferencích a veletrzích, jako 
jsou „Vánoční jarmark poskytovatelů sociálních služeb“ či „Velikonoční“ a „Vánoční výstavy prací uživatelů 
zařízení sociálních služeb“ v Praze. 

Podíleli jsme se též na přípravě pracovního setkání sekce následné péče A.N.O., jejíž členové se na 
konci roku sešli v TK Magdaléna. 

Na Magdalénu, o. p. s. v roce 2009 odkazovalo celkem 32 zjištěných mediálních výstupů, které byly 
pozitivně či neutrálně zaměřeny a probíhaly bez negativně zabarveného zájmu médií. Veřejnost informovali 
vedoucí jednotlivých programů Magdalény, o. p. s. a zveřejněné informace reflektovaly rozsah služeb naší 
organizace a jejich přínos pro jednotlivce i společnost.

VÝVOJ V ROCE 2009



HOSPODAŘENÍ 
SPOLEČNOSTI

V roce 2009 bylo hospodaření Magdaléna, o. p. s. do velké míry ovlivněno 
celosvětovou krizí, která vedla i v naší společnosti k drastickým 
úsporným opatřením, včetně propouštění odborného personálu 
z našich služeb. 



     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.42



43



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.44 

V roce 2009 činila celková výše obratu o. p. s. Magdaléna 23 076 tis. Kč. Provoz zařízení a programů 
jsme financovali jak z dotačních titulů, které nám poskytly státní instituce, města či obce v celkové výši 
19 273 tis. Kč, tak z finančních prostředků získaných vlastní činností (především z klientských poplatků) 
a v menší míře i ze sponzorských darů. K navýšení celkového objemu dotací o 2639 tis. Kč, oproti roku 
2008, došlo zejména poskytnutím provozních dotací na služby Terénního programu Příbram a K-centra 
Příbram – převzatých od ADCH Praha, které činily 2123 tis. Kč. 

Konečný kladný výsledek hospodaření společnosti pokryl ztráty v hospodaření z minulých let a bohužel 
nestačil k vytvoření rezervního fondu o. p. s. pro budoucí rok. 

Výnosy podle zdrojů v tis. Kč v roce 2008 v roce 2009

Státní a místní rozpočty, dotace EU 16 634 19 273

z toho: dotace ze státního rozpočtu ČR 13 424 18 333

    dotace z místních rozpočtů v ČR 882 843

    dotace z EU – SROP, ROP 2328 97

Ostatní zdroje – výnosy z vlastní činnosti 3991 3420

Dary od jednotlivců a firem 562 383

Celkem 21 187 23 076

Srovnání meziročního vývoje získaných prostředků

Stavební činnost v roce 2009

V roce 2009 se nám podařilo získat finanční prostředky z Evropských fondů na rekonstrukci původních 
vojenských objektů v areálu Včelník, které již po řadu let slouží jako zázemí pro poskytování našich 
sociálních služeb. 

Díky úspěchu investičního projektu „Reintegrace drogově závislých“, který Magdaléna, o. p. s. podala 
v roce 2008 v rámci výzvy – Regionálního operačního programu NUTS II Střední Čechy (EU ROP), jsme 
v polovině listopadu 2009 podepsali na tento projekt smlouvu s Regionální radou regionu soudržnosti 
Střední Čechy a následně jsme započali s přípravou stavebních prací.

V roce 2009 jsme pokračovali v rekonstrukci hlavní budovy, kde byla dokončena výměna střešní krytiny 
a provedeno zateplení zbývající části budovy, tak aby mohl být zajištěn provoz rezidenčních programů 
Magdaléna, o. p. s. 

Veškeré stavební činnosti přinášejí postupné zlepšování technických, ekonomických i estetických 
parametrů areálu a také úsporu provozních nákladů.

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI V ROCE 2009



 

AKTIVA
Stav 

k prvnímu dni 
účet. období

Stav 
k poslednímu 

dni účet. 
období

 A. Dlouhodobý majetek celkem  součet položek 02 + 10 + 21 + 29  25 177 24 708
 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  součet položek 03 až 09 11 11

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
2. Software
3. Ocenitelná práva
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 11
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem  součet položek 11 až 20 32 795 33 410
1. Pozemky 332 332
2. Umělecká díla, předměty a sbírky
3. Stavby 26 724 28 772
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 165 4 175
5. Pěstitelské cesty trvalých porostů
6. Základní stádo a tažná zvířata 42 41
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
9. Nedokončený dluhodobý hmotný majetek (stavby) 1 532 90
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  součet položek 22 až 28 0 0
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
4. Půjčky organizačním složkám
5. Ostatní dlouhodobé půjčky
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  součet položek 30 až 40 -7 629 -8 713
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje
2. Oprávky k software
3. Oprávky k ocenitelným právům
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -11 -11
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku
6. Oprávky ke stavbám -4 103 -5 036
7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům mov.věcí -3 474 -3 640
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům -41 -26
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

 
ROZVAHA k 31. 12. 2009 (v celých tisících Kč)



 

AKTIVA
Stav 

k prvnímu dni 
účet. období

Stav 
k poslednímu 

dni účet. 
období

 B. Krátkodobý majetek celkem  součet položek 42 + 52 + 72 + 81 1 722 2 214
 B.I. Zásoby celkem  součet položek 43 až 51 622 395
1. Materiál na skladě 501 264
2. Materiál na cestě
3. Nedokončená výroba
4. Polotovary vlastní výroby
5. Výrobky 110 122
6. Zvířata 11 9
7. Zboží na skladě a v prodejnách
8. Zboží na cestě
9. Poskytnuté zálohy na zásoby

 B.II. Pohledávky celkem  součet položek 53 až 71 649 1 398
1. Odběratelé 179 144
2. Směnky k inkasu
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry
4. Poskytnuté provozní zálohy 144 336
5. Ostatní pohledávky 0 0
6. Pohledávky za zaměstnanci 5 0
7. Pohledávky za institucemi soc.zabezpečení a veř.zdr.pojištění
8. Daň z příjmu 57 0
9. Ostatní přímé daně
10. Daň z přidané hodnoty
11. Ostatní daně a poplatky 0 9
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních 
samosprávných celků

14. Pohledávky za účastníky sdružení
15. Pohledávky z pevných termínových operací
16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů
17. Jiné pohledávky 27 70
18. Dohadné účty aktivní 237 839
19. Opravná položka k pohledávkám 0

 B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem   součet položek 73 až 80 334 324
1. Pokladna 55 75
2. Ceniny 6 2
3. Účty v bankách 273 247
4. Majetkové cenné papíry k obchodování
5. Dluhové cenné papíry k obchodování
6. Ostatní cenné papíry
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek
8. Peníze na cestě

 B.IV. Jiná aktiva celkem součet položek 82 až 84 117 97
1. Náklady příštích období 117 97
2. Příjmy příštích období 0 0
3. Kursové rozdíly aktivní

AKTIVA CELKEM  součet položek 01 + 41 26 899 26 922

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.46 



 

   P A S I V A
Stav 

k prvnímu dni 
účet. období

Stav 
k poslednímu 

dni účet. 
období

 A. Vlastní zdroje celkem  součet položek 87 + 91 22 335 23 886
 A.I. Jmění celkem  součet položek 88 až 90 22 382 21 847
1. Vlastní jmění 22 379 21 844
2. Fondy 3 3
3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

 A.II. Výsledek hospodaření celkem  součet položek 92 až 94 -47 2 039
1. Účet výsledku hospodaření
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -47 2 039
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let
 B. Cizí zdroje celkem  součet položek 96 + 98 + 106+ 130 4 564 3 036
 B.I. Rezervy celkem   položka 97 0 0
1. Rezervy 

 B.II. Dlouhodobé závazky celkem  součet položek 99 až 105 0 0
1. Dlouhodobé bankovní úvěry
2. Emitované dluhopisy
3. Závazky z pronájmu
4. Přijaté dlouhodobé zálohy
5. Dlouhodobé směnky k úhradě
6. Dohadné účty pasivní
7. Ostatní dlouhodobé závazky

 B.III. Krátkodobé závazky celkem  součet položek 107 až 129 4 502 2 821
1. Dodavatelé 461 520
2. Směnky k úhradě
3. Přijaté zálohy 185 230
4. Ostatní závazky 35 131
5. Zaměstnanci 596 593
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům
7. Závazky k institucím sociál.zabezpečení a veř.zdrav.pojištění 1 130 394
8. Daň z příjmů 0 134
9. Ostatní přímé daně 202 36
10. Daň z přidané hodnoty
11. Ostatní daně a poplatky
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů uzemních samospráv. celků
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů
15. Závazky k účastníkům sdružení
16. Závazky z pevných termínových operací
17. Jiné závazky 81 114
18. Krátkodobé bankovní úvěry 1 764 600
19. Eskontní úvěry
20. Emitované krátkodobé dluhopisy
21. Vlastní dluhopisy
22. Dohadné účty pasivní 48 69
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

 B.IV. Jiná pasiva celkem  součet položek 131 až 133 62 215
1. Výdaje příštích období 32 196
2. Výnosy příštích období 30 19
3. Kursové rozdíly pasivní

PASIVA CELKEM  součet položek 86 a 95 26 899 26 922



 

Název položky
Činnosti

hlavní hospod. správní celkem

 A. Náklady 
 A.I. Spotřebované nákupy celkem  součet položek 03 až 06 3 407 37 0 3 444
1. Spotřeba materiálu 2 525 0 2 525
2. Spotřeba energie 882 37 0 919
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 0
4. Prodané zboží 0

 A.II. Služby celkem  součet položek 08 až 11 2 947 0 0 2 947
5. Opravy a udržování 583 0 583
6. Cestovné 292 292
7. Náklady na rerezentaci 11 0 11
8. Ostatní služby 2 061 0 0 2 061

 A.III. Osobní náklady celkem  součet položek 13 až 17 13 904 0 0 13 904
9. Mzdové náklady 10 413 0 10 413
10. Zákonné sociální pojištění 3 261 0 3 261
11. Ostatní sociální pojištění 0
12. Zákonné sociální náklady 230 0 230
13. Ostatní sociální náklady 0 0 0

 A.IV. Daně a poplatky celkem  součet položek 19 až 21 140 0 0 140
14. Daň silniční 0
15. Daň z nemovitostí 0
16. Ostatní daně a poplatky 140 140

 A.V. Ostatní náklady celkem  součet položek 23 až 30 361 0 0 361
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 1 1
18. Ostatní pokuty a penále 38 0 38
19. Odpis nedobytné pohledávky 33 0 33
20. Úroky 49 0 49
21. Kursové ztráty 4 0 4
22. Dary 9 0 9
23. Manka a škody 20 0 20
24. Jiné ostatní náklady 207 0 0 207

 A.VI. Odpisy, prod.majetek, tvorba rezerv a opr.položek   
součet položek 32 až 37 107 0 0 107

25. Odpisy dlouhodobého nehmotn. a hmotného majetku 95 95
26. Zůstatk.cena prod.dlouhodob.nehmot. a hmot.majetku 12 12
27. Prodané cenné papíry a podíly 0
28. Prodaný materiál 0 0
29. Tvorba rezerv 0
30. Tvorba opravných položek 0

 A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem  součet položek 39 a 40 0 0 0 0
31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organiz.složkami 0
32. Poskytnuté členské příspěvky 0

 A.VIII. Daň z příjmů celkem   položka 42 0 0 0 0
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 0

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2009 (v celých tisících Kč)

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.48 



 

Název položky
Činnosti

hlavní hospod. správní celkem
 B. Výnosy  

 B.I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem   
součet položek 46 až 48 1 378 377 0 1 755

1. Tržby za vlastní výrobky 230 230
2. Tržby z prodeje služeb 1 148 377 1 525
3. Tržby za prodané zboží 0

 B.II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem  součet 
položek 50 až 53 -1 0 0 -1

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 0
5. - Změna stavu zásob polotovarů 0
6. - Změna stavu zásob výrobků 0 0
7. - Změna stavu zvířat -1 -1

 B.III. Aktivace celkem  součet položek 55 až 58 351 0 0 351
8. Aktivace materiálu a zboží 351 351
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 0 0
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 0
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 0

 B.IV. Ostatní výnosy celkem  součet položek 60 až 66 1 315 0 0 1 315
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0
13. Ostatní pokuty a penále 0
14. Platby za odepsané pohledávky 0
15. Úroky 5 0 5
16. Kursové zisky 0
17. Zúčtování fondů 51 51
18. Jiné ostatní výnosy 1 259 0 1 259

 B.V. Tržby z pr. majetku, zúčt. rezerv a oprav. pol. celkem  
součet položek 68 až 74 0 0 0 0

19. Tržby z prodeje dlouhodob.nehmotn.a hmotn.majetku 0 0 0
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 0
21. Tržby z prodeje materiálu 0
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 0
23. Zúčtování rezerv 0
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0
25. Zúčtování opravných položek 0

 B.VI. Přijaté příspěvky celkem  součet položek 76 až 78 1 226 0 0 1 226
26. Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami 0
27. Přijaté příspěvky (Dary) 1 226 1 226
28. Přijaté členské příspěvky 0

 B.VII. Provozní dotace celkem  položka 80 18 430 0 0 18 430
29. Provozní dotace 18 430 18 430

Výnosy celkem  součet položek 45+49+54+59+67+75+79 22 699 377 0 23 076
 C. Výsledek hospodaření před zdaněním  rozdíl položek 81 - 43 1 833 340 0 2 173

Daň z příjmů 66 68 134
 D. Výsledek hospodaření po zdanění  rozdíl položek 82 - 83 1 767 272 0 2 039



Tento program je spolufinancován evropskou unií



podpořili nás
Děkujeme všem 

poskytovatelům státních dotací, 
grantů a soukromých darů, 

kteří nás v roce 2009 podpořili 
a spolupracovali s námi. 

Díky nim můžeme pomoci 
 v boji se závislostí těm, 

kteří to potřebují.



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.52 

Státní instituce, města, obce, místní úřady

Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo zdravotnictví ČR
Středočeský krajský úřad
Magistrát hlavního města Prahy
Úřad městské části Praha 3
Úřad městské části Praha 5
Úřad městské části Praha 9
Úřad městské části Praha 10
Úřad městské části Praha 11
Městský úřad Benešov
Městský úřad Beroun
Obecní úřad Čerčany
Městský úřad Dobříš 
Městský úřad Neveklov
Obecní úřad Olbramovice 
Obecní úřad Postupice
Městský úřad Příbram 
Městský úřad Pyšely 
Městský úřad Sázava 
Městský úřad Štětí 
Městský úřad Trhový Štěpánov
Městský úřad Týnec nad Sázavou
Městský úřad Vlašim
Městský úřad Votice 

Sponzoři a donoři

Jan Havelka
 Aleš Holásek 
Josef Houdek
Hana Kolářová 
JUDr. Vladimír Kostka
Ing. Daniela Kostková
Michal Miťka
PhDr. Matúš Šucha Ph.D.
Ludmila Winterlingová 
Accenture Services, s. r. o.
ASKO a.s. 
Coca-Cola HBC Česká republika, s. r. o.
Česká federace potravinových bank
DATARECOVERY, s. r. o. 
FONTEA a. s.
Grafotvar W
iQuest, s. r. o.
MAMA CAR a. s. 
Schering-Plough s. r. o. 
SIMBA PRAHA spol. s r. o.

Finančními příspěvky a věcnými dary přispěly 
i další fyzické a právnické osoby, které si nepřejí 
být jmenovitě uvedeny. 
I jim patří naše poděkování.

PODPOŘILI NÁS V ROCE 2009



Magdaléna, o. p. s. 
Včelník 1070 

252 10 Mníšek pod Brdy

Tel.: 318 599 124, 603 867 385 
Fax: 318 599 260 

E-mail: info@magdalena-ops.cz 
Web: http://www.magdalena-ops.cz/index.php 

MUDr. Petr Nevšímal 
ředitel společnosti 

Tel.: 318 599 124 
Mobil: 603 867 385 

E-mail: nevsimal@magdalena-ops.cz

KONTAKTY



_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

     I Výroční zpráva 2009 I Magdaléna, o. p. s.54 

EKONOMICKÝ ODBOR 

Ing. Kateřina Marhoulová
vedoucí ekonomického odboru
Tel.: 318 599 260
Mobil.: 739 357 363
E-mail: marhoulova@magdalena-ops.cz

Mgr. Zdeňka Hauková
PCM
Tel.: 318 592 596
Mobil.: 603 159 024
E-mail: haukova@magdalena-ops.cz

Jitka Arnoldová
Milena Bradáčová
účetní
Tel.: 318 599 260
E-mail: uctarna@magdalena-ops.cz 

ODBOR INFORMACÍ A KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ

Bc. Jana Vlnasová
PR manažerka
Tel.: 318 592 596
Mobil: 733 360 846

ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Pavel Hrbek
vedoucí odboru
Tel.: 318 599 260
Mobil.: 736 707 353
E-mail: hrbek@magdalena-ops.cz 

Michaela Czapková
vedoucí provozu
Tel.: 318 599 481
Mobil: 739 702 106
E-Mail: czapkova@magdalena-ops.cz

Pavel Hrazdíra 
vedoucí truhlárny 
Mobil: 737 284 595 
E-mail: truhlarna@magdalena-ops.cz

František Bradáč
vedoucí zahradnictví
Mobil: 603 886 052 

ODBORNÉ PROGRAMY

PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE 3P 

Helena Fialová 
koordinátorka programů 3P
Magdaléna, o. p. s. 
Máchova 400 
256 01 Benešov 

Tel.: 317 728 855 
Mobil: 605 907 529 
E-mail: prevence.bn@magdalena-ops.cz 

Vojtěch Zeman 
koordinátor programů 3P 
Centrum adiktologických služeb 
Magdaléna-Příbram
Žežická 193
261 01 Příbram VII.

Tel.: 326 534 656 
Mobil: 731 625 960 
E-mail: prevence.pb@magdalena-ops.cz 
 
TERÉNNÍ PROGRAM Y (TP) 

Andrea Košanová
koordinátorka programu 
K-centrum Magdaléna-Benešov 
Máchova 400 
256 01 Benešov

Streetmobil: 603 478 707 
Tel./Fax: 317 728 880 
E-mail: benesov@magdalena-ops.cz 

Helena Šebková 
koordinátorka programu 
Centrum adiktologických služeb 
Magdaléna-Příbram
Žežická 193 
261 01 Příbram VII.

Streetmobil: 737 603 698 
Tel.: 326 534 656 
Mobil: 605 311 146 
E-mail: teren.pb@magdalena-ops.cz 
 

KONTAKTY



55

_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _  _ 

K-CENTRUM (KC) 

PhDr. Anna Balatová 
vedoucí programu 
K-centrum Magdaléna-Benešov
Máchova 400 
256 01 Benešov 

Tel.: 317 728 880 
Mobil: 734 445 134, 739 308 401 
E-mail: benesov@magdalena-ops.cz 

Hana Vavřincová 
vedoucí programu 
Centrum adiktologických služeb 
Magdaléna-Příbram
Žežická 193 
261 01 Příbram VII.

Tel.: 318 622 010 
Mobil: 739 612 018 
E-mail: vavrincova@magdalena-ops.cz 
E-mail: cas@magdalena-ops.cz

PSYCHIATRICKÁ AT AMBULANCE (PA) 

MUDr. Petr Nevšímal 
vedoucí programu 
Psychiatrická AT ambulance 
Magdaléna-Včelník
Včelník 1070 
252 10 Mníšek pod Brdy

Mobil: 603 867 385 
E-Mail: ambulance@magdalena-ops.cz 

MUDr. Gabriela Jinochová
vedoucí programu 
Psychiatrická AT ambulance 
Magdaléna-Kolín 
Smetanova 764 
280 00 Kolín IV

Mobil: 733 193 646 
E-mail: ambulance@magdalena-ops.cz 
 

TERAPEUTICKÁ KOMUNITA MAGDALÉNA (TK)

Mgr. Michael Kostka 
vedoucí programu 
Terapeutická komunita Magdaléna 
Včelník 1070 
252 10 Mníšek pod Brdy

Tel.: 318 592 596
Fax: 318 599 260
Mobil: 739 009 590 
E-mail: kostka@magdalena-ops.cz 

Příjem klientů 
Tel.: 318 599 125
Mobil: 733 646 760
E-mail: komunita@magdalena-ops.cz 

CHRPA – CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
CHRPA – SOCIÁLNĚ-PRACOVNÍ REHABILITACE

RNDr. Martin Rataj 
vedoucí programu 
Magdaléna, o. p. s. 
Včelník 1070 
252 10 Mníšek pod Brdy

Mobil: 737 284 598 
Tel.: 318 599 125 
Fax: 318 599 260 
E-mail: chrpa@magdalena-ops.cz 
 
DOLÉČOVACÍ CENTRUM (DC) 

Jiří Bouška 
vedoucí programu 
Doléčovací centrum Magdaléna-Podolí 
Pod Vyšehradem 1 
140 00 Praha 4-Podolí

Tel.: 241 409 838
Mobil: 739 639 119 
E-mail: podoli@magdalena-ops.cz 



Uzávěrka obsahu výroční zprávy 2009: 20. 5. 2010
Správní rada Magdaléna, o. p. s. schválila výroční zprávu 
s doporučením Dozorčí rady na svém zasedání dne: 1. 6. 2010

Plné znění výroční zprávy dle zákona č. 248/1995 Sb. o obecně prospěšných 
společnostech je k nahlédnutí v organizaci nebo na jejich internetových 
stránkách www.magdalena-ops.cz.

Výroční zprávu zpracovali:
MUDr. Petr Nevšímal
Ing. Kateřina Marhoulová
Bc. Jana Vlnasová
Vedoucí jednotlivých programů

© Magdaléna, o. p. s. 2010
Koncept a redakce: Jana Vlnasová
Grafické zpracování: CD STUDIO I www.cdstudio.cz
Foto: Tatiana Kitaeva I www.tamfoto.ru
Korektura: Galina Tomíšková

Děkujeme divadlu „Krasnyj sarafan“ za spolupráci  
při realizaci ilustračních fotografií.









www.magdalena-ops.cz


